
CRA/DF
Conselho Regional de Administração do DF
CNPJ; 01.264.266/0001-04

Balanço Patrimonial
Período: 01/01/2017 a 31/07/2017

Período Anterior: 01/01/2016 à 31/07/2016

ATIVO

Especificação Exercício Atual Exercício Anter

ATIVO CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

CRÉDITOS A CURTO PRAZO

DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO

INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS A
CURTO PRAZO

ESTOQUES

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS
ANTECIPADAMENTE

ATIVO NÃO-CIRCULANTE

ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO

INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS
A LONGO PRAZO

INVESTIMENTOS

IMOBILIZADO

BENS MÓVEIS

BENS IMÓVEIS

(-) DEPRECIAÇÃO, EXAUSTÃO E AMORTIZAÇÃO
ACUMULADAS

INTANGÍVEL

SOFTWARES

12.837.734,83

3.387.852,47

9.356.695,57

93.186,79

0,00

0,00

0,00

2.378.070,23

11.805,84

11.805,84

0,00

2.333.408,49

1.267.945,08

1.334.000,00

268.536,59C

32.855,90

32.855,90

14.110.180,115

3.656.277,80

10.355.711,13

98.191,12

0,00

0,00

0,00

2.360,392,17

11.805,84

11.805,84

0,00

2.315.730,43

1.259.436,22

1.334.000,00

277.705,79C

32.855,90

32.855,90

PASSIVO

Especificação Exercício Atual Exercício Anterior

PASSIVO CIRCULANTE

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E
ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO
PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO
PRAZO

OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO

OBRIGAÇÕES DE REPARTIÇÃO A OUTROS ENTES

PROVISÕES A CURTO PRAZO

DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO

PASSIVO NÃO-CIRCULANTE

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E
ASSISTENCIAIS A PAGAR A LONGO PRAZO
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO
PRAZO

FORNECEDORES A LONGO PRAZO

OBRIGAÇÕES FISCAIS A LONGO PRAZO

PROVISÕES A LONGO PRAZO

RESULTADO DIFERIDO

290.102,84

263.831,82

0,00

167,00

0,00

26.104,02

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

286.909,60

245.992,13

0,00

72,69

0,00

40.844,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL DO PASSIVO 290.102,84 #36.909,60
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CRA/DF Período: 01/01/2017 a 31/0///OI /
Período Anterior: 01/01/2016 à 31/07/2016

PATRIMÓNIO LIQUIDO

Especificação

Património Social e Capital .Social

Ajuste de avaliação Patrimonial

Demais Reservas

Resultados Acumulados

TOTAL DO PATRIMÓNIO LIQUIDO

Exercício Atu^rl

0,00

0,00

0,00

14.925.702,22

14.925.702,22

Exercício Anterior

0,00

0,00

0,00

16.183.662,62

16.183.662,62

TOTAL 15.215.805,06 16.470.572,22 TOTAL 15.215,805,06 16.470.572,22

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

3.492.794,88

11.723.010,18

3.684.908,85

12,785.663,37

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

2.228.585,78

0,00

0,00

286.909,60

SALDO PATRIMONIAL 12.987.219,28 16.183.662,62
Compensações

ESPECIFICAÇÃO Exercício Exercício ESPECIFICAÇÃO Exercício Exercício

Saldo do Atos Potenciais Ativos Atual Anterior Saldo do Atos Potenciais Passivos Atual Anterior

Execução de Garantias e Contragarantias
Recebidas

Execução de Direitos Conveniados

Execução de Direitos Contratuais

Execução de Outros Atos Potenciais do Ativo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Execução de Garantias e Contragarantias
Concedidas

Execução de Obrigações Conveniadas

Execução de Obrigações Contratuais

Execução de Outros Atos Potenciais do Passivo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL 0,00 0,00 TOTAL 0,00 0,00
Quadro do Superavit/Déficit Financeiro r

Exercício Atual Exercício Anterior

Superavit Financeiro 1.264.209,10 3.684.908,85

Brasília-DF, 31 de julho de 2017

ares Caiafa

Contador

CRC-DF - 019461

704.657.541-04

TAdm. Eduardo da Snva Vieira

Diretor de Administraçãà e Finanças

CRA-DrV 020880

688.222.941-49

denir de Oliveira Silva

Presidente

CRA-DF - 017022

602.871.791-68
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